Diretora Geral da Agência Peixe Vivo 

CARGO 1 - AUXILIAR  
NÍVEL: A 
Formação exigida: nível médio completo. 

Local de trabalho: Vagas: 
Montes Claros/MG 1 (uma) vaga imediata e 5 (cinco) vagas para formação de cadastro 

reserva 

Remuneração mensal: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 
Benefício: vale-alimentação no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) por dia de trabalho. 
Atividades: 
Apoiar na execução de controles internos, elaboração de relatórios, planilhas, agendas e demais demandas relacionadas às 
atividades administrativas;

[...]

nível superior completo em qualquer área de formação. 

Local de trabalho: Vagas: 
Paracatu/MG 1 (uma) vaga imediata e 5 (cinco) vagas para formação de cadastro 

reserva 
Belo Horizonte/MG 5 (cinco) vagas para formação de cadastro reserva 

Remuneração mensal: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

ANEXO II.  DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO 

Benefício: vale-alimentação no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) por dia de trabalho. 
Atividades:  
Planejar e desenvolver estratégias de mobilização; 
Gestão de relacionamentos com stakeholders;

[...]

nível superior completo em Ciência da Computação, Sistemas de Informação, Tecnologia da Informação, 
áreas afins. 
Vagas: 01 (uma) vaga imediata e 03 (três) vagas para formação de cadastro de reserva. 
Local de trabalho: Belo Horizonte/MG  
Remuneração mensal: R$ 10.312,00 (dez mil trezentos e doze reais). 
Benefício: vale-alimentação no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) por dia de trabalho. 
Atividades:  
Coordenar a área de TI da Agência Peixe Vivo, garantindo o funcionamento e a segurança da infraestrutura de rede, sistemas, 
servidores e dispositivos.

[...]

Formação exigida: nível superior completo em Engenharia.  

Local de trabalho: Vagas: 
Paracatu/MG 1 (uma) vaga imediata e 3 (três) vagas para formação de cadastro 

reserva 
Montes Claros/MG 3 (três) vagas para formação de cadastro reserva 

Remuneração mensal: R$ 10.312,00 (dez mil trezentos e doze reais). 
Benefício: vale-alimentação no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) por dia de trabalho. 
Atividades:  
Gerir projetos;  
Desenvolver especificações técnicas de serviços previstos nos Planos de Aplicação Plurianuais e Planejamentos Orçamentários

[...]

Outras formas de comprovação de experiência deverão ser previa e formalmente consultadas à Comissão do Processo de Seleção e Recrutamento em, até 5 
(cinco) dias antes da realização das provas. Consultas através de e-mail ou correspondência, de acordo com os endereços indicados no Ato Convocatório. 

3. Será arredondado para cima (01 ano) o período comprovado igual ou superior a 183 (cento e oitenta e três) dias.  

4. As experiências informadas poderão ser confirmadas junto às Instituições contratantes, constantes da documentação. 

IV.01  PROVA DE PORTUGUÊS 
PARA TODOS OS CARGOS 

1. Compreensão e interpretação de textos, e Tipologia textual.  
2. Conhecimentos linguísticos gerais e específicos: